
 
 
 
 

 
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 
 

COPIA 
 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
 
 
OGGETTO:  Rinnovo incarico di Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente al dott. 

Bruno Susio per l’anno 2025 
 
 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2024 il giorno 21 del mese di NOVEMBRE alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione si è riunito 
presso la sede di Via XXIV Maggio n. 46, in seguito a convocazione. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 

 PRESENTI ASSENTI 
1) TIBALD MICHELE X  
2) BOLZON Renato X  
3) MOSCHIONE Mariella  X 
4) PIAZZA Sandra X  
5) PIN Enrico (°) X  
6) SCALA Mirto X  
7) TRAPANI Francesca  X 

TOTALE n. 5 2 
 
 
 Assiste il Direttore dott. Michele PICOGNA. 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  

N.  025 del Registro deliberazioni 

Prot. n.  003483 del Registro Protocollo 
 



IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
VISTA la LR FVG 9 dicembre 2016 n. 18 e, in particolare, l’art. 42 che disciplina la figura dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione;  
 
VISTA la legge regionale 14 novembre 2022, n. 16, recante “Interventi a favore delle persone con disabilità e riordino 
dei servizi sociosanitari in materia”, la cui entrata in vigore ha determinato il riordino istituzionale ed organizzativo 
del sistema sociosanitario per la disabilità, prevedendo, nel suo testo originario, il completo trasferimento delle 
funzioni alle Aziende sanitarie regionali entro il 31/12/2024; 
 
VISTA la legge regionale 25 ottobre 2024, n. 8 (Misure finanziarie multisettoriali), in particolare l’articolo 8, comma 
16, lettera b), che modifica l’articolo 17, comma 2, della legge regionale 16/2022, estendendo al 31 dicembre 2025 
il termine entro il quale concludere il trasferimento delle funzioni previsto dal comma 1 del medesimo articolo 17; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale 8 novembre 2024, n. 1669, che approva, in via preliminare, il documento 
recante “Atto di indirizzo di cui all’articolo 17, comma 2 bis della legge regionale 14 novembre 2022, n. 16. Indicazioni 
per l’uniforme governo del sistema sociosanitario per la disabilità e per il prosieguo del percorso di transizione volto 
all’aggiornamento dell’assetto istituzionale e organizzativo”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 27 del 13.12.2021 con la quale, a conclusione della procedura di selezione ad 
evidenza pubblica, il Consiglio di Amministrazione aveva nominato il dott. Bruno SUSIO in qualità di Organismo 
Indipendente di Valutazione della prestazione di cui all’art. 42 della L.R. 18/2016, con decorrenza 1° gennaio 2022, 
per una durata triennale e per un compenso annuo omnicomprensivo di € 4.000,00; 
 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
PRECISATO che, per quanto sopra, in data 21/12/2021 è stato sottoscritto con il dott. Susio un disciplinare d’incarico 
professionale (n. rep. 1020); 

PRESO ATTO dell’opportunità manifestata alla riunione del 31/10/2024 del tavolo di lavoro in corso da parte oltre 
che del CAMPP, anche dell’Azienda Sanitaria e i dei due Ambiti Territoriali della Bassa Friulana, di fruire della proroga 
concessa dall’amministrazione regionale per attuare con gradualità e con le tempistiche necessarie il trasferimento 
di cui sopra; 
 
PRESO ATTO che il processo di riordino sopra citato probabilmente proseguirà nel corso del 2025 e di conseguenza 
si rende necessario individuare il soggetto deputato a svolgere le funzioni dell’OIV fino a che il processo di transizione 
non verrà portato a conclusione; 
 
RILEVATO che il passaggio all’Azienda sanitaria regionale dovrà concludersi entro il 31/12/2025 (termine massimo); 
 
VISTO l’art. 42 comma 2 della L.R. 18/2016 che prevede, per una sola volta, la possibilità di rinnovo dell’incarico di 
O.I.V.; 
 
DATO ATTO che, in considerazione della scadenza dell’incarico in oggetto è stata richiesta al dott. Susio la 
disponibilità al rinnovo dell’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione del C.A.M.P.P., per un ulteriore anno 
alle stesse condizioni economiche; 
 
TENUTO CONTO che il dott. Susio, che ha dato la sua disponibilità al rinnovo per un ulteriore anno alle stesse 
condizione economiche; 
 
RITENUTO di procedere al rinnovo dell’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione del C.A.M.P.P. al dott. Susio, 
a condizione che venga formalizzata la proroga ai sensi della DGR 8 novembre 2024, n. 1669, per un ulteriore anno 
alle stesse condizione economiche; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile di 
cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 



 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 
17/2004; 

 
PROPONE 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. DI RINNOVARE, nel caso in cui venga formalizzata la proroga ai sensi della DGR 8 novembre 2024 n. 1669, l’incarico 
di Organismo Indipendente di Valutazione della prestazione del C.A.M.P.P. al dott. Bruno Susio, con decorrenza 1° 
gennaio 2025 e per la durata di un anno o fino alla scadenza della proroga, se anticipata rispetto al 31 dicembre 
2025; 

3. DI CORRISPONDERE al dott. Susio, per l’incarico di O.I.V., il compenso annuo omnicomprensivo di € 4.000,00 (inclusi 
rimborso spese forfetario, oneri e IVA) e comunque in misura proporzionale all’effettivo periodo in caso di proroga 
di durata inferiore all’anno 2025. 

4. DI DARE MANDATO al Direttore alla sottoscrizione con il dott. Susio del relativo disciplinare d’incarico, prevedendo, 
tra le cause di risoluzione del rapporto professionale, anche l’eventuale soppressione dell’attuale Consorzio prima 
della scadenza del termine massimo del 31/12/2025. 

5. DI DARE ATTO che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo pretorio 
e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 

f.to dott. Michele PICOGNA 
  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
 
IL DIRETTORE 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì 18/11/2024 

IL DIRETTORE 
f.to dott. Michele PICOGNA 

 
 

 
 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 
IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa. 
 
Cervignano del Friuli, lì 18/11/2024 

IL RESPONSABILE  
U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 
 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 
 
PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Rinnovo incarico di Organismo Indipendente di 

Valutazione dell’Ente al dott. Bruno Susio per l’anno 2025”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 
1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Rinnovo incarico di Organismo Indipendente 

di Valutazione dell’Ente al dott. Bruno Susio per l’anno 2025”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla 
stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 così 

come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  
f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Michele PICOGNA 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/11/2024 al 07/12/2024 inclusi. 

Addì lì 22/11/2024 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio presente sul 

Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 22/11/2024 al 07/12/2024 inclusi e che contro la stessa non 

sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 
dott. Michele PICOGNA 

 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 

Addì lì _____________________________ 
  IL DIRETTORE 
 
 

 
 
Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato dall’art. 17, c. 12 
della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 21/11/2024 
 
 

 


